UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THỊ XÃ HỒNG NGỰ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:      /UBND-TCD
Về việc hướng dẫn và trả lại
đơn khiếu nại do không đúng

thẩm quyền.

           Thị xã Hồng Ngự, ngày      tháng 02 năm 2020

              Kính gửi: Ông Trương Văn Phát, ngụ số 92, khóm An Thạnh A,
                                      phường An Lộc, thị xã Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp

Ngày 06 tháng 01 năm 2020 Uỷ ban nhân dân Thị xã nhận được đơn của
Ông khiếu nại về việc không đồng ý Bản án sơ thẩm ngày 23/9/2016  của Tòa án
nhân dân Thị xã Hồng Ngự và Bản án phúc thẩm ngày 18/7/2017 của Tóa án
nhân dân tỉnh Đồng Tháp. Đồng thời Ông yêu cầu xem xét giải quyết lại.

Sau khi xem xét nội dung khiếu nại và căn cứ Luật khiếu nại, Nghị định
số 75/2012/NĐ-CP ngày 3 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết
thi hành một số điều của Luật khiếu nại, đơn khiếu nại của Ông không thuộc
thẩm quyền giải quyết của Uỷ ban nhân dân Thị xã.

Uỷ ban nhân dân Thị xã trả lại đơn và hướng dẫn Ông gửi đơn khiếu
nại đến Chánh án Tòa án nhân dân cấp cao, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân
cấp cao tại Thành phố Hồ Chí Minh theo quy định tại khoản 2 Điều 331 Bộ Luật
tố tụng dân sự để được xem xét giải quyết theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT/UBND Thị xã;
- Thanh tra Thị xã;
- Lưu: VT, TCD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Ne

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-20T07:15:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đặng Văn Ne<dvne.txhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-20T08:48:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự<txhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-20T08:48:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự<txhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-20T08:48:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự<txhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!